
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo  2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 febbraio 2002 - Deliberazione n. 312 - Area Generale 
di Coordinamento Gestione del Territorio - Bando di gara europeo per l’individuazione dell’Advisor, cui 
affidare l’incarico di consulenza ed assistenza per la costituzione di una Società di capitali per la 
gestione di beni culturali. Rettifica Deliberazione n. 7143 del 21.12.2001 e riapprovazione integrale 
schemi dei bandi di gara. (con allegati). 

 

omissis 
Premesso che: 

- Con deliberazione n. 7143 del 21/12/2001 la Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, gli schemi 
di bando di gara per la individuazione dell’advisor, cui affidare l’incarico di consulenza ed assistenza per 
la costituzione di una società di capitali per la gestione dei beni culturali, nonché di assistenza legale, 
gestionale ed economico finanziaria nella attività di costituzione della società, nella forma “integrale” 
(All. 1) e nella forma di “estratto” da pubblicare sulla GUCE, ai sensi della vigente normativa (All. 2) ed il 
disciplinare tecnico (All. 3); 

- l’Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali delle Comunità Europee, visto l’estratto di bando di gara, 
inviato per la pubblicazione sulla GUCE, ha richiesto, a mezzo fax, in data 24 gennaio 2002, di comunicare 
un nuovo termine per la ricezione delle offerte,  

Ritenuto: 

pertanto, necessario rettificare gli schemi di cui sopra, nella parte relativa al termine di ricezione 
delle offerte; 

Visto: 

- La Deliberazione di Giunta Regionale n. 7143 del 21 Dicembre 2001; 

- Gli schemi di bando di gara europeo (All. 1) ed estratto (All. 2) nonché il relativo disciplinare tecnico 
(All. 3) per la individuazione dell’advisor, cui affidare l’incarico di consulenza ed assistenza per la 
costituzione di una società di capitali per la gestione dei beni culturali, nonché di assistenza legale, 
gestionale ed economico finanziaria nella attività di costituzione della società, rettificati limitatamente 
alla parte relativa al termine di ricezione delle offerte; 

PROPONE e la GIUNTA, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1) di rettificare gli schemi di bando di gara nella forma “integrale” (All. 1) e nella forma di “estratto” 
da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee, ai sensi della vigente normativa (All. 2), ed 
il disciplinare tecnico (All. 3), nella parte relativa al termine di ricezione delle offerte, e precisamente: 

a) l’articolo 10, lettera a) del bando integrale di gara (All. 1) è così sostituito: 

Le offerte dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 30 aprile 2002, in plico 
chiuso recante la dicitura “Gara per l’assistenza tecnica alla costituzione di una società di capitali per la 
gestione dei beni culturali”. 

b) L’articolo 10 dell’estratto di bando gara (All. 2) è così sostituito: 

Le offerte, redatte in lingua italiana, dovranno pervenire a pena di esclusione, entro e non oltre il 
giorno 30 aprile 2002, in plico chiuso recante la dicitura “Gara per l’assistenza tecnica alla costituzione di 
una società di capitali per la gestione dei beni culturali” alla Regione Campania, Assessorato ai Beni 
Culturali, Centro Direzionale Isola A/6, 80143 Napoli; in caso di spedizione farà fede il timbro postale. 

c) l’articolo 6, lettera a) del disciplinare tecnico (All. 3) è così sostituito: 

Le offerte dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 30 aprile 2002, in plico 
chiuso recante la dicitura “Gara per l’assistenza tecnica alla costituzione di una società di capitali per la 
gestione dei beni culturali”. 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 2 / 2 

2) di approvare, per quanto innanzi, i nuovi schemi integrali del bando di gara che, allegati alla 
presente, ne formano parte integrante e sostanziale e sostituiscono integralmente quelli già approvati con 
deliberazione n. 7143 del 21.12.2001. 

3) di inviare, per l’esecuzione, a ciascuno per quanto di rispettiva competenza, il presente 
provvedimento al Settore Tutela Beni Paesistici Ambientali e Culturali ed al Settore Provveditorato 
dell’Area Generale di Coordinamento Demanio e Patrimonio. 

  
 Il Segretario  Il Presidente  
 Di Giacomo  Bassolino 

 


